CAPUT II.

Sicut etenim, quod intra poculum est ad voluptatem bibentis, oportet omnino purum esse, ita cor

præ corpore habere nullo modo inquinatum decet, ad placendum Deo, qui tale vult ipsum videre, quia nempe hanc ejus puritatem sequitur et puritas corporis; neutiquam vero necessario eodem modo componitur animæ dispositio ac corporis tentorium. Accidit quippe (ut ait Dominus Jesus) aliquem sepulcrum esse dealbatum, plenum ossibus demortuis⁹, et omni immunditia, non habentem veritatem interiorem consonantem ei, quod apparet; sed ad comparationem non hunc vocat ratio eorum, quæ dicta sunt, accersit autem cum, qui secundum practicam vitam par est ipsis, quique sese in virtutibus moralibus exercuit perinde ac illi ipsi; etenim hujuscemodi virum comperimus multo spatio ipsis inferiorem, distantemque ab instituto scientifico tantum, quantum a medicina rectæ methodi differt ea, quæ solum ad manum operatur, quæ nec causam morborum scit, neque **379** passionum, quomodo, aut unde nascantur, differentias curiose perscrutatur, tantummodo vero stat in morbo, et illum curat, quem novit celeriter iterum rediitum, cum non sublata fuerit causa, e qua sumpsit initium; sicut namque distensiones, et inflammationes præcordiorum, et intemperies humorum pariunt mille nominibus, et dispositionibus diversas febres; has uno die intermittentes, alias septem diebus, et bis septem, capitales, vel diuturnas, hecticasque, et diurnas, has quidem effluva, illas autem e nigra bile, alias e pituita putrida, et alias e sanguinis abundantia conflatas; has quidem tacite, et imperceptibiliter advenientes, istas vero multo antea inclamantes adventum, languore atque siccitate ac somno continuo interrupto ægritudinem significantes.

CAPUT III.

Ita sensus impulsio inordinata consuevit generare cogitationem passioni obnoxiam, concupiscentiam turpem, ipsa delectationem, et rursus consensum, cujus sequax est actuale peccatum, quod, quando desumit initium, oportet ex illo principio reprimere, avertendo sensum visus serie quadam commoventem, quæ dicta sunt, priusquam illud accedat, ac difficulter inde retrocedere possit; quod enim non imprimitur per visionem, forsitan minime infert difficultatem intellectui, nec viam ei porrigit meditationem. Quod autem non fuit meditatam, non procedit ad opus, nec locum habet, ut foras expellatur aliquo indicio: non profert conviciam lingua, quando ira consopita sit intus; non videt **380** oculus meretricium, si ratio illum refrinet ac moderetur, et non decentem aspectum inhibeat; non auscipit auditus sermonem turpem, dum mens hujuscemodi sensum custodiat: nullum membrum prave operatur, interius vigilante gubernatore, qui regat interiores cogitationes, quique fortiter retineat initium loci, e quo procedunt